I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КР,\Я

Краевое государсi"енное автономное
профессиональноеобразовательноj_у_:ц9тl"ц.

((г)rБЕрнАторский АвиАстроитЕльныи коJtпцдж
г. КоМСоМольСкА-нА-АМУРЕ

0. 0 9. dOo|ý

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦВНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)"

прикАз

г. Комсомольск-на-Амуре

о внесении изменений в Положение
о назначении государственной
академиtIеской и социЕLпьной стипендии

В соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края
от 15 авryста 2025 г. Ns 362-пр <<О внесении изменениЙ в постаЕовление
Правительства Хабаровского края от |7 февраля 2014 г. Jtlb Э7-пр (Об

утверждении Порядка н€вначения государственной акаДемиЧrcкоЙ
стипендии и (или) государственной социалъной стигIендии сТУДенТаМ,

обl"rающимся по программам среднего профессионЕtпьного образованk-я пL)

очной форме об1..lения за счет бюджетных ассигнований краевого бюд;кета,

установлении нормативов и правил формирования стипенди€rпьIюго фонда
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета>>,

IIРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 5 Положения <<О назначении государственноЙ акадамичесIссЙ

и соци€rльной стипендии> изложить в следующей редакции:
(5. Размеры государственной академическоЙ GтипеЕдиit,

государственной социальной стипендии студентам, опраДеЛяаМые

Колледжем, не моryт быть менъше нормативов, установле:JНыХ
Правительством Хабаровского крм с }четом уровня инфляции. Норматив

государственной академической стипендии студентам, обI.TающимсJI по

про|раммаNI среднего профессионапьного образования, устеIIовлен в

размере 1051,50 рубль в месяц; норматив государственноЙ социальной

стипендии - 1576,50 рублей в месяц. Размер стипендии определен с )Р_еl'оМ

районного коэффициента>.
2. Настоящий прикчlз вступает в силу с 01.09.2025 г.

р1И.о. генераJIьного директора Е.В. Брюков

Jф